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Informacja dla Klientów Plus Energia  

–  

Nowe zasady sprzedaży rezerwowej od 1 lipca 2025 r. 

 

 

Szanowni Klienci, 

informujemy, że w dniu 6 czerwca 2025 r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej podpisał ustawę z dnia 21 

maja 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z wprowadzaniem Centralnego Systemu Informacji 

Rynku Energii (CSIRE) oraz innych ustaw. Ustawa ta wprowadza min. zmiany mające na celu 

doprecyzowanie terminów rozpoczęcia realizacji zadań przez uczestników rynku energii za pośrednictwem 

CSIRE. 

 

W związku z tym informujemy, że z dniem 1 lipca 2025 r. wchodzi w życie nowy model sprzedaży 

rezerwowej, zgodny z rządowym projektem ustawy o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz 

niektórych innych ustaw. Model ten jest w pełni dostosowany do wdrożenia Centralnego Systemu 

Informacji Rynku Energii. 

 

Najważniejsza zmiana dotyczy wprowadzenia nowej roli sprzedawcy rezerwowego. 

Dotychczas, w przypadku zawarcia umowy sprzedaży lub kompleksowej, klient samodzielnie wybierał 

sprzedawcę rezerwowego – czyli firmę, która zapewniała ciągłość dostaw energii elektrycznej w sytuacji, 

gdy dotychczasowy sprzedawca nie mógł realizować swoich obowiązków. 

 

Od 1 lipca 2025 r. sprzedawcą rezerwowym stanie się sprzedawca zobowiązany, wyznaczony przez 

Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki (URE) do pełnienia tej funkcji na obszarze działania danego Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego (OSD) w 2025 roku. 

Zmiana ta ma na celu zapewnienie większej przejrzystości i bezpieczeństwa dostaw energii elektrycznej oraz 

uproszczenie procedur na rynku energetycznym. 
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Co to oznacza dla Klientów Plus Energia? 

Jako Państwa sprzedawca energii, jesteśmy zobowiązani do poinformowania o nowych zasadach sprzedaży 

rezerwowej. Klienci posiadający z nami zawarte umowy sprzedażowe lub kompleksowe nie muszą 

podejmować żadnych działań – zmiana ta następuje automatycznie, zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa. 

 

W razie dodatkowych pytań lub wątpliwości, zapraszamy do kontaktu z naszym Biurem Obsługi Klienta. 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

Zespół Plus Energia 

  


